
 
УКРАЇНА 

Комунальний заклад «Бесарабівська гімназія»  

Кегичівської селищної ради  
 

НАКАЗ 
10.09.2021                                                                                                            № 112 

 
Про організацію  

протиепідемічних заходів  
у КЗ «Бесарабівська гімназія» 

в зв’язку з поширенням  
короновірусної хвороби  

 
Відповідно до Постанови Головного державного санітарного лікаря 

України Міністерства охорони здоров’я України від 06.09.2021 № 10 «Про 
затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину 

у зв’язку поширення коронавірусної хвороби «Сovid-19» 
НАКАЗУЮ: 

1. Відповідальність за організацію протиепідемічних заходів у КЗ 
«Бесарабівська гімназія» в період карантину в зв’язку з поширенням 
короновірусної хвороби (COVID-19) покласти на директора закладу Волкову 

Інну Олександрівну. 
2. Відповідальному за організацію протиепідемічних заходів у КЗ 

«Бесарабівська гімназія» в період карантину в зв’язку з поширенням 
короновірусної хвороби (COVID-19): 

2.1. Провести роз'яснювальну роботу з педагогічним та технічним 
персоналом, здобувачами освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та 

реагування на виявлення симптомів короновірусної хвороби (COVID-19). 
2.2. Не допускати до роботи персонал, визначеного таким, який 

потребує самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони 
здоров'я. 

2.3. Провести інструктажу з персоналом та здобувачами освіти щодо 
запобігання поширенню короновірусної інфекції (COVID-19), дотримання 

правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів.  
2.4. Допуск до роботи здійснювати за умови використання засобів 

індивідуального захисту (респіратора або захисної маски, у тому числі 

виготовлених самостійно) після проведення термометрії безконтактним 
термометром. 

2.5. Не допускати до роботи працівників із ознаками гострого 
респіраторного захворювання або підвищеною температурою тіла понад 37.2 С. 

2.6. Забезпечити усіх працівників закладу засобами індивідуального 
захисту із розрахунку  1 захисна маска на 3 години роботи.  Після кожного 

зняття засобів індивідуального захисту та перед одяганням чистих засобів 



 2 

індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з милом 
або обробити антисептичним засобом. 

2.7. Забезпечити організацію централізованого збору використаних 
засобів індивідуального захисту, паперових серветок в окремі контейнери 

(урни) з кришками та поліетиленовими пакетами, з подальшою утилізацією. 
2.8. Створити необхідні умови для дотриманням працівниками правил 

особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, паперові рушники, антисептичні 

засоби для обробки рук тощо). 
2.9. Обмежити проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в 

закритих приміщеннях (окрім заходів необхідних для забезпечення 
функціонування закладу освіти - проведення педагогічних рад, нарад при 

директорові, зборів трудового колективу). 
2.10. Забезпечити медичний кабінет закладу  необхідними засобами та 

обладнанням (безконтактним термометром, дезінфекційними, в тому числі 
антисептичними засобами для обробки рук, засобами особистої гігієни та 

індивідуального захисту). 
2.11. Розмістити на інформаційному стенді інформації про необхідність 

дотримання респіраторної гігієни та етикету кашлю.  
2.12. Організувати місця для обробки рук антисептичними засобами. 

Місця для обробки рук позначити яскравим вказівником про правила та 

необхідність дезінфекції рук. 
2.13. Розробити маршрути руху здобувачів освіти  та скласти графік, за 

яким відбувається допуск здобувачів освіти до закладу. Забороняється допуск 
до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб. 

2.14. Передбачити у розкладі занять можливість визначення різного часу 
початку та закінчення занять (перерв) для різних класів. 

3. Класним керівникам 1,2, 4-9 класів та вчителям-предметникам: 
3.1. Провести перед початком занять опитування учасників освітнього 

процесу щодо їх самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби. 
3.2. Ізолювати, тимчасово, в медичному кабінеті в разі виявлення ознак 

гострої респіраторної хвороби, інформувати батьків та приймати узгоджене 
рішення щодо направлення до закладу охорони здоров'я. 

3.3. Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної 
маски або респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час 
проведення занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування 

приміщеннями закладу освіти використання захисних масок є обов'язковим. 
3.4. Пересування здобувачів освіти між навчальними кабінетами, 

повинно бути мінімізованим, зокрема, шляхом проведення занять впродовж дня 
для одного і того ж класу в одному і тому ж кабінеті. 

3.5. Забезпечити проведення занять з окремих предметів на відкритому 
повітрі. 

4. Комірнику закладу Кривошеї А. С: 
4.1. Забезпечити наявність рідкого мила, антисептичних засобів для рук 

та паперових рушників у санітарних кабінетах. 



 3 

4.2. Провести очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі 
дверних ручок, столів. місць для сидіння, перил, тощо) після проведення занять 

у кінці робочого дня. 
4.3. Проводити провітрювання після кожного навчального заняття 

впродовж не менше 10 хвилин.  
4.4. Розмістити на території закладу контейнери  з кришкою для 

використаних масок з чіткою яскравою відміткою «ВИКОРИСТАНІ МАСКИ 

ТА РУКАВИЧКИ». 
5. Відповідальному за організацію харчування у закладі Чуркіній 

Ларисі Сергіївні: 
5.1. Розробити графік харчування здобувачів освіти. Організація 

шляхом самообслуговування на період карантину не дозволяється. 
5.2. Забезпечити при організації харчування відстань між столами не 

менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб. 
5.3. Забезпечити усіх працівників харчоблоку засобами індивідуального 

захисту із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи, одноразовими 
рукавичками, які необхідно змінювати після кожної дії (виробничого процесу 

на харчоблоці їдальні), не пов'язаних між собою.  
5.4. Працівникам харчоблоку після кожного зняття засобів 

індивідуального захисту (захисних масок одноразових рукавичок) перед 

одяганням чистих засобів індивідуального захисту, працівник повинен 
ретельно вимити руки з милом або обробити антисептичним засобом. 

6. Водію шкільного автобусу Ткаченку В. І.: 
6.1. Проводити  дезінфекційні заходи у салоні транспортного засобу в 

кінці робочої зміни. 
6.2. Працювати на рейсі у засобах індивідуального захисту (із 

розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи), антисептичний засіб для 
обробки рук. 

6.3. Допускати до салону автотранспорту при наявності засобів 
індивідуального захисту (респіратора або захисної маски). 

6.4. Перевезення пасажирів здійснювати у межах кількості місць для 
сидіння. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:  Інна ВОЛКОВА 

 
 

З наказом  по КЗ «Бесарабівськс гімназія»  
від 10.09.2021 № 112 ознайомлені:                С. М. Рогова 

Л. С. Чуркіна 
В. В. Баткіна 

Н. В. Бобровська 
С. М. Войтенко 

В. І. Галущак-Кривошея 
О. В. Жорняк 



 4 
 

Ю. С. Зайченко 
С. С. Кудінова 

С. О. Махова 
В. М. Парамонова 
М. В. Пухова 

Т. В. Твердохліб  
Л. М. Тищенко 

М. С. Харковець 
Ю. В. Хотиненко 

А. С. Кривошея 
М. Ю. Бровко 

В. А. Киба 
О. І. Банах 

В. В. Маркусь 
С. С. Войтенко 

І. М. Михалишина 
А. О. Бородінова 
С. Б. Шуть 

О. В. Федак 
В. П. Пуховой 

 

 
 

 
 

 
 

 


